
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.4

.2
0
2
1
 1

3
:2

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Hlávková 

Číslo studenta:  E18581 

Název diplomové práce:  Finanční analýza vybraného podniku poskytujícího nebankovní půjčky 

Cíl práce: Pokročilá finanční analýza vybraného podniku poskytující nebankovní půjčky, návrh 

případných opatření ke zlepšení finanční situace v následujících letech. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části práce se autorka věnuje významu finanční analýzy, jejím uživatelům, zdrojům finanční 

analýzy a představuje základní nástroje technické finanční analýzy, kterými jsou horizontální a vertikální 

analýza, poměrové ukazatele rentability, zadluženosti, aktivity a likvidity a dále bankrotní a bonitní modely. 

Kladně hodnotím rovněž uvedení pokročilých výpočtů ukazatelů finanční analýzy, zejména ukazatele 

ekonomické přidané hodnoty EVA.  

V praktické části charakterizuje společnost PROFI CREDIT Czech, a. s.  a následně provádí výpočty ukazatelů 

představených v teoretické části.  Z pohledu interpretace výsledků jsou zajímavá specifika dané společnosti 

vzhledem k její podnikatelské činnosti. Kladně hodnotím rovněž skutečnost, že se nejednalo o podnik se 

zatajenými údaji. 

Co se týká formální stránky, je možné najít několik překlepů či chyby v interpunkci. Rovněž by bylo v odborné 

práci vhodnější využívat pasiva namísto množného čísla v první osobě. 

Závěry a zejména doporučení jsou sice konkrétní, avšak ne zcela vysvětleny či si protiřečí. 

Nerozumím větě na str. 105: „Není žádoucí, aby společnost generovala zisk za vysoký vložený kapitál“ 

Nesouhlasím s větou, že jelikož je doba obratu závazků vyšší než doba obratu pohledávek, společnost rychleji 

platí své závazky, než inkasuje svoje pohledávky (str. 106) – viz námět k obhajobě. 

  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla 5 % - práce byla vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Prosím objasnit závěry týkající se  doby obratu pohledávek a doby obratu závazků a podložit výpočty. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 28.4.2021 

Podpis  ..................................................................  


